
仙商中発第１４７号 

２０２０年１１月１１日 

各   位 

仙 台 商 工 会 議 所 

小売商業部会長 藤原   直 

「仙台初売り」をよりよくする検討会委員長 山崎 浩之 

（ 公 印 省 略 ） 

 

【オンライン受講】仙台初売り実施時における感染防止対策講演会の開催について 

 

平素より、当所運営につきましては特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様ご承知の通り、藩政時代から続く「仙台初売り」は、仙台商人が年の初めに１年

の変わらぬご愛顧と謝恩の心意気を持って実施してきた、仙台が全国に誇る歴史的な伝統商業

文化であります。来年の「仙台初売り」の実施については、各商店街・大型店・小売店の企

画・検討状況を伺いながら検討を重ねた結果、コロナ禍ではありますが、感染症対策を徹底し

ながら、例年同様１月２日から一斉開催することが決定されたところです。 

つきましては、商店街や各店舗の皆様に充分な感染防止対策を講じていただき、仙台初売り

を安心・安全に実施していただくため、標記講演会を開催いたします。 

当日は感染症対策の専門家としてご活躍されている、東北医科薬科大学大学院薬学研究科

（臨床感染症学教室）の藤村 茂教授をお招きし、仙台初売りを実施する際にお店側が注意すべ

きポイントについてご解説いただきます。 

受講を希望される方は、下記ＵＲＬ申込みフォームより、ご登録くださいますようお願い申

し上げます。 

 

記 
 

１．日   時  ２０２０年１１月１８日（水）１４：００～１５：００ 
 

２．事        項  ｢感染防止対策講演会～仙台初売り実施時における注意点～｣（仮題） 

         東北医科薬科大学大学院薬学研究科 臨床感染症学教室 教授 藤村 茂氏 
 

３．受 講 料  無料 
 

４．申 込 方 法  下記の申込フォームより必要事項をご入力のうえお申込みください。 

https://www.sendaicci.or.jp/2021hatsuuri/kouenkai-online/ 

          ⇒フォームでの申込み後、ご登録いただいたメールアドレス宛に 
登録内容確認メール（自動返信）が届かない場合は、 
登録が完了していない可能性がありますので、必ず事前に 
下記担当までお問い合わせください。 

※登録が完了していない場合、視聴ＵＲＬや資料ダウンロード 
ＵＲＬを記載したメールが送信できません。 

 
５．そ の 他  当日は、オンラインからのご質問等はお受けできませんので 

講演に関してご質問がございましたら、登録フォームの回答 
欄にご入力願います。また、当日のお時間等によりお答えい 
ただけない場合もございますのでご了承ください。 

 

※講演の撮影および録音はご遠慮ください。 

【問い合わせ先】 

仙台商工会議所 地域づくり推進グループ 担当:宇津木･欠端 

 TEL 022-265-8184 ／ FAX 022-217-1551 

 MAIL chiiki-all@sendaicci.or.jp 

 

 



 

 

 

 

 

～ 参加申込から当日までの流れ ～ 

 

 

 

 

 

 

  ⇒自動返信メールが届かなかった場合は、下記担当までお問い合わせください。 

   後日、登録完了した方のみに、視聴用ＵＲＬや資料ダウンロードＵＲＬ等を記載したメールを 

   送りますので、必ず自動返信メールの受信確認をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事前にご準備・確認をいただきたいコト・モノ 

  ●インターネットに接続可能なデバイスをご準備ください 

   →インターネット接続が可能な端末から視聴専用ＵＲＬ（Youtube Live）をクリックする 

    だけで受講が可能です。パソコン、スマートフォン、タブレットなど各種デバイスから 

    ご視聴いただけます。 

  ●マイクやカメラ、専用ソフトのインストール等は必要ありません。 

   →視聴にあたっては、イヤホンでのご視聴をお勧めいたします。 

 ●高速インターネット通信が可能な環境でご参加ください。 

  →恐れ入りますが、通信料は参加者様の負担となります。 

 

 

【お問合先】 仙台商工会議所 地域づくり推進グループ（担当：宇津木・欠端）TEL022-265-8184 

オンラインでの参加をいただくにあたって 

２、講演会視聴専用ＵＲＬが届きます 

  視聴方法の詳細と｢視聴専用ＵＲＬ｣、「講演資料ダウンロードＵＲＬ」等

視聴に必要な情報を開催日前日までに「１」でご登録いただいたアドレス 

へメールをお送りいたします。 

３、部会当日は視聴専用ＵＲＬにアクセス 

当日は「２」でお送りした視聴専用ＵＲＬにアクセスしてください。 

※開始時間の３０分前（13:30）からアクセス可能です。 

 

 

１、お申込み 

  申込フォームに必要事項を記入して送信してください。ご登録いただいた 

メールアドレスに自動返信メールが届きます。※アドレス登録必須 


